
Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

Exercício: 2016
Contrato: 004/2016 - NEPMV
Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2016/NEPMV
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de elaboração de Cadastro Ambiental Rural (CAR) 
em áreas cadastráveis de imóveis rurais de até quatro módulos 
fi scais, priorizando a agricultura familiar, no Estado do Pará, 
nos Lotes 03 (Dom Eliseu), 05 (Redenção), 06 (Santarém) e 07 
(Tailândia/Marabá), conforme descrito no Termo de Referência 
(Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2016 - NEPMV).
Valor Total: R$ 3.234.420,28 (Três milhões duzentos e trinta 
e quatro mil quatrocentos e vinte reais e vinte e oito centavos).
Data da assinatura: 04/04/2016
Vigência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Unidade Orçamentária: 27103
Atividade: 278544
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 1010008544C
Fonte de Recursos: 0306
Ação: 233283
Programa de Trabalho: 18.542.1381.6862
Contratado: PILAR - TERRAPLANAGEM, LOCAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P.J.: 14.726.352/0001-33
Endereço: Rua Princesa Izabel, nº 427 D, centro. CEP 68.670-
000. Bujarú/Pa
Ordenador: ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Protocolo 946930

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2016
Contrato: 003/2016 - NEPMV
Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2016/NEPMV
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de elaboração de Cadastro Ambiental Rural (CAR) 

em áreas cadastráveis de imóveis rurais de até quatro módulos 
fi scais, priorizando a agricultura familiar, no Estado do Pará, nos 
Lotes 01 (Almerim) e 02 (Altamira), conforme descrito no 
Termo de Referência (Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
001/2016 - NEPMV).
Valor Total: R$ 3.302.322,30 (Três milhões trezentos e dois mil 
trezentos e vinte e dois reais e trinta centavos.
Data da assinatura: 04/04/2016
Vigência: 04/04/2016 a 03/04/2017
Unidade Orçamentária: 27103
Atividade: 278544
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 1010008544C
Fonte de Recursos: 0306
Programa de Trabalho: 18.542.1381.6862
Ação: 233283
Contratado: NORTEGEO AGRONEGÓCIO LTDA - ME
C.N.P.J.: 10.729.295/0001-95
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 865, Altos, Bairro Nova 
Olinda. CEP: 68.742-000. Castanhal/Pa.
Ordenador: ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Protocolo 946935

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 589/2016-SAGA/SEGUP                            BELÉM, 
04 DE ABRIL DE 2016
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa 
Social, no uso de suas atribuições legais.CONSIDERANDO: 
O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 5.810/1994, 

que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 

Fundações Públicas do Estado do Pará.CONSIDERANDO: O 

Processo nº 2016/126018, de 31 de março de 2016.RESOLVE: 
Conceder ao servidor JOÃO OCELIO RORIGUES BRANDÃO, 

MF. nº 71315/1, Assistente Administrativo, 120 (cento e vinte) 

dias de Licença Prêmio, referente aos triênios de 2005/2008 e 

2011/2014, no período de 01 de abril a 29 de julho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.JOSÉ 
EDMILSON LOBATO JUNIOR
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 947052

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 591/2016-SAGA/SEGUP                            BELÉM, 
04 DE ABRIL DE 2016.                                                                                  
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
no uso de suas atribuições legais.CONSIDERANDO: O Art. 

81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 

Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado 

do Pará.CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 177433A/1 

expedido pela Perícia Médica da SEAD em 08 de março de 2016.

RESOLVE: Conceder, de 26 de fevereiro a 11 de março de 2016, 

Licença Saúde ao servidor HILTON DE FREITAS MENDES, 

Economista, MF nº 3215075/1.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR Secretario 

Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 947079

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 590/2016-SAGA/SEGUP                          
BELÉM, 04 DE ABRIL  DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, 
eCONSIDERANDO: Memorando nº 059/2016 - GAB.SEC.

SEGUP de 28 de Março de 2016, constante no Processo nº 

2016/119877 de 28 de março de 2016.CONSIDERANDO:  

Portaria nº 350/2016-SAGA/SEGUP de 25 de fevereiro de 2016 

que suspende as férias da servidora MONICA MARIA CAETANO 
BRAGA, Assessor II, MF nº 57217353/3, que seriam gozadas 

no período 01 a 30 de março de 2016.RESOLVE: Conceder 15 

(quinze) dias das férias da servidora MONICA MARIA CAETANO 

BRAGA, Assessor II, MF nº 57217353/3, no período de 30 de 

março a 13 de abril de 2016.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR Secretário 

Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.

Protocolo 947058

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2016/73.

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N° DE
ORDEM

N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 19389 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS SOBREP., ALTO, ROUPEIRO/GUARDA-VOLU

2 20102 a 20107 CADEIRA EST. COURVIN, GIR., S/ BRACO, C/ ROD., A. REG.,E.MET

3 20212 a 20219 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ RDZ.,E.META

4 20261 POLTRONA EST.,GIRAT.,C/BRACO,ESP.ALTO.,ALT.REG.,E.METALICA

5 20272 POLTRONA EST. TECIDO, C/ BRACO, ESP.MEDIO,EST.METALICA

6 20371 a 20382 CADEIRA EM POLIPR., FIXA, C/ BRACO, EST. METALICA

7 20677/20678 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 1,60X1,60X73,5CM


